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از هيچ تا همه

شــنیدن داســتان جوانی که از شــدت بیکاری و فقر در 
حــال ترک زادگاه خود قرار گرفته اســت، اما برای یک بار 
دیگر ســعی کرد تا خــود و مردم روســتا را از فقر نجات 
دهد داستانی اســت که نظیر آن را شاید در فیلم ها دیده 
باشــیم. جوانی تحصیل کرده که با دســت خالی و تنها با 
کمک مردم روستا توانســت تولیدات و محصولات روستا 
را به کشــورهای همجوار صادر کنــد و در نهایت به عنوان 
یکی از نمایندگان فرهنگی ایران موفق شد در غرفه ای در 

نمایشگاه جام جهانی قطر را به خود اختصاص دهد.
داستانی که هر چقدر مرور شود خبری از مدیر و مسئول و 
تســهیلات نیست و مردم تنها با تکیه بر توان خود، نیروی 
انسانی از پیر، جوان گرفته تا کودک موفق به انجام چنین 
کاری بزرگ شــدند. مردمی که پیش از آن بخش زیادی 
از اوقات خود را نمی دانســتند چگونه سپری کنند چراکه 
خشکسالی کشــاورزی منطقه را به ورطه نابودی کشانده 
بود و عملًا انگیزه ای برای ماندن ساکنین باقی نمانده بود. 
اما اکنــون به عنوان روســتای نمونه در بخــش تولیدات 
صنایع دستی به کشور معرفی شــده است و تولیدات آنها 
را می توان نه تنها در نمایشــگاه ها بلکه در اغلب مکان های 

عمومی و خانه ها یافت.
اقدامات این جوان برای خود و مردم روســتا نزدیک ترین 
تعریفی اســت که از کارآفرینی و محرومیت زدایی می توان 
دید. این کار بزرگ نماد کســانی هســتند کــه با وجود 
مشــکلات فراوانی که به سبب فقر برایشان به وجود آمده 
اســت اما به توانایی خــود ایمان داشــته و از باقی مانده 
امکانات روســتا و از توان خود بــه نیکوترین وجه ممکن 

بهره بردند. 
نکته قابل تأمل در این داســتان واقعی، تلاش مســئولان 
برای انتســاب موفقیت مردم روستا به خود است. مدیرانی 
کــه پیش از این روســتا و امکانــات آن را در حد گرفتن 
تســهیلات نمی دانستند و عجیب نیســت که چند نفر از 
مدیران بانکی جوانان این روستا را به دلیل نداشتن ضامن 
حایز شــرایط پرداخت وام نمی دانســتند و دست خالی از 

بانک بیرون آمدند.
موفقیت این گونه اســت انجام بهتریــن کارها با تمام توان 
بدون چشــم داشت از کســانی که ممکن است بهانه های 
عجیب آنها نه تنها ایده کســب و کار شــما را بلکه امید را 

نیز از شما بربایند.  3

    

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس:

دانش آموزان حتماً 
به عرصه هنر نياز 

دارند

2

رئیس قوه قضاییه دستور داد:
 تشدید برخورد با جعل عنوان 

و انتساب به مسئولين
 ایسنا- حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه ای، رئیس قوه قضاییه خطاب به مسئولان 
مرکز حفاظــت و اطلاعات قــوه قضاییه و 
سایر مســئولان ذی ربط اظهار داشت: بعضاً 

مشاهده می شود که بعضی افراد...

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

ششمين نمایشگاه بين المللی و تخصصی  طلا، نقره، جواهر و گوهر سنگ ها
ارائه بليت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

زمان: ۴ الی 7 بهمن ماه ۱۴۰۱

ساعت بازدید ۱6 الی 2۱

مکان: شيراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه های بين المللی فارس

تلفن: ۰7۱-362۰۰۰۴۰-۴۴
نمابر: 362۰۰۰۴7

www.farsfair.ir :وبسایت

احتمال خروج ایران از NPT در صورت اصلاح نشدن موضع اروپا
صفحه 2

رئیس جمهور:
 كمبودهای خودرو با واردات 

جبران می شود
آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
به منظور دفــاع از کلیات لایحه بودجه 1402 
در صحن علنی مجلس شــورای اسلامی طی 
سخنانی اظهار داشت: باید برای وضعیت کشور 

2علی رغم همه دشمنی ها و توطئه ها...

رئیس مجلس:
آماده واكنش متقابل هستيم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی  در نطق پیش از دستور خود بیان 
کرد:  با مصوبه پارلمــان اروپا مبنی بر قرار 
دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  در 
لیست گروه های تروریستی، روشن شد که 

جریان حامی صهیونیسم دستگاه... 2
تی
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معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد:3برگزاری برنامه های دهه مبارک فجر به مردم سپرده شود
3 افتتاح خط دوم انتقال آب از سد درودزن به شيراز در سال ۱۴۰2

در شورای شهر شیراز تصویب شد؛ 

حمایت از آسيب دیدگان 
حمله تروریستی و 

خانواده شهدا 

نرخ تورم سالانه 
دی ماه به ۴6/3 

درصد رسيد

در نود و نهمین جلســه علنی شــورای اسلامی شهر 
شــیراز که روز پرترافیکــی را از نظر لوایح دو فوریتی 
پشت سر گذاشــت؛ درخصوص مباحث مهمی بحث و 
تبادل نظر شد. در این جلســه که با ایراد فرمانداری 
نسبت به چند مورد همراه بود، اعضا بر مصوبات پیشن 
خود اصرار کردند تا همچنــان علت برخی از ابهام ها 

از ســوی فرمانداری باقی بماند. اولین ایراد فرمانداری 
درخصوص تفاهم نامه ایمن ســازی کمربندی شــیراز 
)محــدوده تقاطع ســلطان آباد تا تقاطع امام حســن 
مجتبی )ع( بود.اصلاح فرآیند صدور پروانه ساختمانی 
در راستای اصلاح فرآیند صدور پروانه ساختمانی )دو 

مرحله ای کردن صدور پروانه...

ابلاغ رسمی سازمان ملل برای استفاده 
از عبارت کامل »خلیج فارس«

 
ایسنا- سید حسین موسویان، دیپلمات پیشین کشورمان 
در صفحه توییتر خود با انتشــار تصویری از ســند رسمی 
سازمان ملل به اعضا جهت استفاده از عبارت کامل »خلیج 
فارس« یادآور شــد که بر اســاس این ســند به کار بردن 

عبارات مجعول و حتی واژه »خلیج« غیرحقوقی است.
بعد از آنکه در مســابقات فوتبال میان کشــورهای عربی 
حاشــیه خلیج فــارس در بصره از واژه نادرســت »خلیج 
عربی« در بیلبوردها و تصاویر این مسابقات استفاده شد و 
مقامات عراقی نیز در اظهاراتی کم سابقه به تکرار این واژه 
مجعول ادامه دادند، مقامات و مردم ایران نســبت به این 

اقدام واکنش تندی نشان دادند.
بر خلاف انتقادات و اعتراضات ایران، نخست وزیر عراق در 
ســفر اخیرش به آلمان نیز از نام جعلی برای خلیج فارس 

استفاده کرد.
الســودانی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه دویچه وله که 
از وی پرســید نام این خلیج، »فارس« اســت یا »عربی« 
مدعی شد: »من می گویم کشورهای خلیج عربی و این یک 
واقعیت اســت. با این حال، ما نمی خواهیم وارد مسأله ای 
بشــویم که عده ای تلاش کردند بــرای آن جنجال آفرینی 

کنند.«
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر نیز بر این نام جعلی تءکید 

کرد که با واکنش شدید مقامات کشورمان همراه شد.
حســین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان اخیراً در 
پاسخ به سؤالی در مورد این اقدام مقامات عراقی و استفاده 
از نامی مجعول به جای واژه خلیج فارس گفت: سفیر عراق 
را فراخواندیم  و اعتراض خود را در این زمینه اعلام کردیم 
و آقای نخســت وزیر عراق در توئیتی به نحوی مســئله را 

جبران کرد.

هوای ایران در دی  ماه ۱ درجه سردتر 
از نرمال بود

 
ایسنا- بر اساس بررســی داده های سازمان هواشناسی در 
حالی که دی ماه امسال کشــور روزهای سردی را تجربه 
کرد برخی استان ها دمایی ســردتر از نرمال را نیز تجربه 
کردند به این صورت که میانگین دمای کشور طی دی ماه 
۵.4 درجه سلسیوس بود و این درحالیست که میانگین دما 

در بلندمدت ۶.4 درجه سلسیوس بود.
 بنابرایــن دمای هوا در دی ماه نســبت به بلندمدت یک 
درجه کاهش داشــته است. به طور کلی هوای دی ماه در 
2۸ استان کشور سردتر از نرمال بوده است که استان البرز 
با کاهش 2.۳- درجه بیشترین افزایش سرما و آذربایجان 
شرقی و بوشهر با منفی 0.1 درجه کاهش کمترین افزایش 

سرما را نسبت به شرایط نرمال داشته اند.
با ایــن وجــود میانگین دمای دی ماه در ســه اســتان 
 ایلام، کهگیلویه و بویر احمــد و آذربایجان غربی افزایش 

یافته است.

 ایرنا- پنج نقطه در نوار ســاحلی جنوب کشور با ظرفیت ۷۵00 واحد، 
پنج مجری و پنج شرکت سرمایه گذار صاحب صلاحیت در استان های 
بوشــهر، هرمزگان و سیســتان و بلوچســتان در جلســه طرح ملی 
 شهرهای مولد کشاورزی به ریاست معاون اول رئیس جمهور شناسایی 

و معرفی شد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در جلســه طرح ملی شهرهای 
مولد کشاورزی، توســعه اقتصاد دریامحور را از جمله برنامه های مهم 
دولت سیزدهم خواند و تصریح کرد: مسائل روزمره و جاری نباید دولت 
و دستگاه ها را از برنامه ریزی برای کارهای اساسی و تحولات مهم برای 

آینده ایران بازدارد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت تغییر ســبک شهرسازی 
به ســبک ایرانی- اسلامی و توسعه عادلانه و پایدار برای تأمین امنیت 
غذایی در راســتای طرح های آمایش ســرزمینی، افزود: نوار ســاحلی 
جنوب کشور ظرفیتی بزرگ برای کشاورزی و آبزی پروری برای تمرکز 
جمعیتی و ساخت شــهرهای جدید است. ساخت شهرهای جدید در 
این مناطق با توجه به اهمیت اقتصاد دریا می تواند علاوه بر اشتغالزایی 
از مهاجرت به شــهرهای بزرگ و پدیده حاشیه نشینی در کلانشهرها 

نیز جلوگیری کند.
مخبر تهیه یک نقشــه جامع، دقیق و زمان بندی شــده براساس اقلیم 
جغرافیایی برای این شــهرها را ضروری خواند و تاکید کرد: شهرهای 
مذکور باید به نحوی طراحی شوند که به طور همزمان هوشمند، علمی، 
برخوردار از امکانات روز، دارای انرژی های نو، مولدّ، تاثیرگذار و متناسب 
با سبک زندگی اسلامی-ایرانی بوده و جذابیت لازم جهت جذب مردم 

به سواحل جنوبی را داشته باشند.
بر طبق این گزارش در نوار ســاحلی جنوب کشور پنج نقطه ساحلی با 
ظرفیت ۷۵00 واحد، پنج مجری و پنج شــرکت سرمایه گذار صاحب 
صلاحیت در اســتان های بوشهر، هرمزگان و سیســتان و بلوچستان 

شناسایی و معرفی شده اند.

در همیــن زمینه برنامه ریزی لازم برای تأمیــن مالی، اخذ مجوزهای 
اولیه، ایجاد زیرساخت های شهری، آموزش و ترویج اشتغال کشاورزی، 
ایجــاد ارزش افزوده و ایجاد بازار قطعی محصول انجام شــده و انتظار 
می رود با استفاده از ظرفیت فناوری و شرکت های دانش بنیان بتوان با 
افزایش بهره وری و کاهــش هزینه های جاری، در قالب این طرح ملی 

درآمدزایی مناسبی در کنار سکونت برای خانواده ها ایجاد کرد.
پاسداران انقلاب اســلامی بارها پشت بدخواهان ملت را به خاک 

ماليده اند
مخبــر همچنین در این جلســه با بیان اینکه اقــدام پارلمان اروپا در 
برچســب زدن به سپاه پاســداران انقلاب اســلامی با هیچ واژه ای جز 
واماندگی و اســتیصال قابل توجیه نیســت، گفت: امروز بر هیچکس 
پوشیده نیست که ماهیت ســپاه پاسداران همانگونه که از نامش پیدا 
اســت؛ پاسدار و حافظ میهن اسلامی است و این نهاد مقدس در هیچ 
مقطعی جز در مســیر حق طلبی، صیانت از تمامیت ارضی کشــور و 
پشــتیبانی از ملت ایران و حتی ملت های مظلوم منطقه گام بر نداشته 

است.
معــاون اول رئیس جمهور درباره اقدام پارلمان اروپا در رابطه با ســپاه 

پاســدارن، ضمن محکوم کردن این اقدام اظهار داشت: دشمنان ملت 
ایران و مدعیان حقوق بشــر حالا که در عرصه ها و میدان های مختلف 
برای ضربه زدن به ایران اســلامی و ســربلند نــاکام مانده اند، یکی از 
اصلی ترین حامیان و پشــتیبانان ملت را هــدف قرار داده اند تا به زعم 

خود در مسیر توسعه کشور سنگ اندازی کنند.
مخبر افزود: ســربازان ولایت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نه تنها 
در عرصه دفاعی و نظامی و حراست از آب و خاک کشور مکررا و بارها و 
بارها پشت بدخواهان ملت ایران و نظام خون آشام استکبار را به خاک 
مالیده اند، بلکه در عمران و آبادانی و توســعه کشور نیز دستاوردهای 
بی نظیری داشته اند و همین موضوع خواب آسوده را بر دشمنان حرام 

کرده است.
وی خطــاب به پارلمان اروپا تصریح کرد: پارلمــان اروپا و اربابان آنها 
بدانند که اگر جانفشــانی های سپاه قهرمان در مقابله و مبارزه بی امان 
و بی وقفه با تروریســم و جرائم سازمان یافته ای همچون قاچاق و توزیع 
مواد مخدر نباشــد، امنیت و آرامش به مهمترین دغدغه کشــورهای 
اروپایی تبدیل خواهد شــد و گروههای افراط گرا و تروریستی در این 

کشورها بیتوته و لانه خواهند کرد.
مخبر خاطرنشــان کرد: مواضع نابخردانه و خصمانــه پارلمان اروپا و 
اقدام غیرقانونی و غیرمنطقی آنها در تروریستی خواندن و تحریم نهاد 
مقدس ســپاه پاسداران محکوم اســت و ملت ایران و تمام ارکان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان و حامی فرزندان دلیر 
 و شــجاع خود در این نهاد مقدس و تمام نیروهای مسلح کشور بوده و 

خواهند بود.
معــاون اول رئیس جمهور ادامه داد: اینگونه اقدامــات که بی تردید از 
موضع ضعف و شکست انجام می شود، نه تنها خدشه ای در حرکت رو 
به جلوی سپاه پاســداران ایجاد نخواهد کرد بلکه اراده و عزم سربازان 
ولایت را تقویت کرده و مسیر رشد و تعالی را با سرعت و قدرت بیشتر 

طی خواهند کرد.

ایســنا- احمد وحیدی، وزیر کشور با بیان اینکه اکثر کشورها بر اساس 
مالیات ها اداره می شوند، گفت: درآمدهای نفتی باید وارد صندوق توسعه 

شود. کشور سالم یعنی کشوری که با مالیات اداره شود.
وی تولید را قلب اقتصاد توصیف کرد و افزود: با تولید، اشــتغال ایجاد 
می شــود و به تبع آن مشکلات اجتماعی هم برطرف می شود. از سوی 
دیگر زمانی تولید موفق می شود که بتواند بازاریابی درستی داشته باشد 

و عرضه شود.
وزیر کشــور ادامه داد: اصناف به عنوان کشــنده بخــش تولید عمل 
می کننــد و باید پای کار تولیدکننده داخلی بایســتند. البته جایی که 
تولیدات داخلی ایراد دارد، برای بهبود کالا فشار بیاورند تا اصلاح شود. 
از طرفی هم به عنصری برای مصرف تولید داخلی تبدیل شوند. هرچه 
در عرضه کالا، تولید داخلی بیشتر شود حتما اقتصاد ما تپنده تر و پویاتر 

خواهد شــد. وی تصریح کرد: اصناف می تواننــد با ارائه کالای داخلی، 
تولید را به اوج برساند و کیفیت آن را با مطالبه گری دائم از تولید کننده، 
ارتقا بخشند. رونق تولید از مسیر اصناف پویا و توانمند می گذرد، اصناف 

می توانند در زنجیره ارزش، تعادل ایجاد کنند.
وزیر کشــور درباره مالیات هم گفت: اکثر کشورها بر اساس مالیات ها 
اداره می شــوند، درآمدهای نفتی باید وارد صندوق توســعه شود. وی 
همچنین بر لزوم کنترل قیمت توسط صنوف مختلف تأکید کرد و ادامه 
داد: کنترل قیمت ها را جدی اعمال کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد. 
علاوه بر این، رعایت هنجارهای اخلاقی و اجتماعی ضروری است و همه 
باید به پایبندی آنها متعهد باشند. وحیدی در ادامه با بیان اینکه اصناف 
می توانند مشاوران خوبی برای سیاست های اقتصادی دولت باشند،گفت: 
در ستاد تنظیم بازار باید به صورت مرتب دیدگاه های اصناف در تنظیم 

بازار و کنترل قیمت ها اخذ شود.
وزیر کشــور همچنین به ظرفیت اصناف در انعکاس دقیق و درســت 
سیاســت های اقتصادی دولت به مردم سخن گفت و افزود: با توجه به 
ارتباط مستقیم و مستمر مردم با حوزه اصناف، می توان از این ظرفیت 
بــه خوبی برای در جریان قرار دادن سیاســت های دولت به مردم بهره 

گرفت.
کمک به  رشــد اقتصاد و کاهش ضریب جینی از دیگر محورهای مورد 
اشاره دکتر وحیدی بود که اظهار کرد: بعد از نفت، حوزه اصناف بالاترین 

نقش و جایگاه را در تامین مالی کشور ایفا می کند.
وزیر کشــور به نقش موثر اصناف در کاهش تصدی گری دولت اشاره 
کرد و گفت: دولت همواره با محوریت اصل 44 قانون اساســی به دنبال 

کاهش تصدی گری است.

معاون اول رئیس جمهور خبر داد:

شناسایی پنج نقطه ساحلی جنوب برای اسکان جمعيت
رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد:

آغاز مرحله اجرایی منظومه ماهواره ای 
»شهید سلیمانی«

 
ایرنا- حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران از آغاز 
مرحله اجرایی منظومه ماهواره ای شــهید ســلیمانی به 
عنوان نخستین پروژه منظومه ماهواره ای ایران خبر داد.

وی با اشــاره به آخرین وضعیت اجــرای پروژه منظومه 
ماهواره ای شهید ســلیمانی، اظهار کرد: سازمان فضایی 
ایران بر اساس تکلیف برنامه 10ساله فضایی و به منظور 
خدمات دهی به مردم، دستگاه ها و سازمان های دولتی و 
همچنین ارائه خدمات به شــرکت های بخش خصوصی، 
موظف شــده که یک منظومه ماهواره ای مخابراتی را در 

مدار زمین قرار دهد.
وی افزود: اجرای این پروژه که »پروژه شهید سلیمانی« 
نام دارد و در واقع نخســتین پــروژه منظومه ماهواره ای 
کشــورمان محسوب می شــود، به دلیل دســتاوردهای 
حاصله در تولید ســری ماهواره و شــبکه سازی آن، از 

اهمیت بالایی برای کشور برخوردار است.
رئیس ســازمان فضایی ایران ادامــه داد: بر همین مبنا، 
ســازمان فضایی ایران از مدت ها قبــل و حتی پیش از 
نهایی شدن برنامه 10ساله فضایی کشور در شورای عالی 
فضایــی، برنامه اجرایی این پــروژه را آماده کرده و طرح 
اجرایی منظومه مخابراتی باند باریک با سرویس محدود 
را مــدون کرده بود و در حال حاضر با گذشــت کمتر از 
یک مــاه از تصویب برنامه 10ســاله فضایــی که یکی از 
مهم ترین بندهای آن اجرای پروژه شهید سلیمانی است، 
با شروع فرایند مناقصه و شناسایی شرکت یا شرکت های 

مجری مرحله اجرایی این پروژه رسماً کلید زده شد.
سالاریه ادامه داد: هم اکنون در قالب مناقصه، شرکت های 
خصوصی داخلــی در حال ارائه اســناد و مدارک جهت 
اثبات توانمندی خود هســتند و پس از پایان بارگذاری 
مدارک، ســازمان فضایی این اســناد را بررسی کرده و 
شــرکت های برتر را جهت ارائه طــرح اجرایی بر مبنای 
طراحی اصلی که پیش تر توســط ســازمان فضایی تهیه 

شده است، معرفی خواهد کرد.
وی اضافــه کرد: پــس از ارائــه طرح اجرایی توســط 
شــرکت های خصوصی، پروژه به برتریــن طرح اجرایی 
ســپرده شــده و شــرکت یــا شــرکت های خصوصی 
پذیرفتــه شــده، مرحله اجرایــی این پروژه مهــم را با 
 طراحی و ســاخت اولیــن ماهواره هــای منظومه، آغاز

خواهند کرد.
رئیس سازمان فضایی ایران همچنین تأکید کرد: سازمان 
فضایی بــا توجه بــه ارزیابی های انجام شــده مبنی بر 
توانمند بودن بخش خصوصی در حوزه طراحی و ساخت 
نانو ماهواره ها، در نظر دارد در قالب این پروژه و در سال 
اشتغال دانش بنیان، در جهت تقویت شرکت های دانش 
بنیان بخش خصوصی کشــور، اجرای پــروژه را به این 

شرکت ها واگذار کند.

وزیر کشور تأکید کرد:

لزوم کنترل قیمت توسط صنوف مختلف

صفحه ۷

صفحه ۷

استاندار فارس در بازدید از مناطق آسیب پذیر شیراز اظهار کرد:

ضرورت اقدامات وسيع تر
اعتيـاد از اولویت های 
مهم حوزه  اجتماعی
صفحه 7


